
AMENDEMENT art. 33 RvO 

Voorstel nr.CR1 
 
 Onderwerp: Onderzoek verkeersstructuur landgoed Driessen en directe 

omgeving; autoverbinding tussen het Lint van Sprang en Landgoed Driessen 
 
 

De raad van de gemeente Waalwijk in vergadering bijeen d.d. 10 december 
2009  
 

Ondergetekende(n) stelt/stellen het volgende amendement voor: 
 
Overwegende,  
 
dat inwoners van Sprang en Landgoed Driessen zich steeds meer met elkaar verbonden voelen en van elkaars 
voorzieningen gebruik willen maken 
 
dat dit een ontwikkeling is die we toe moeten juichen en die goed voor de leefbaarheid is  
 
dat een autoverbinding tussen Sprang en Driessen een zeer grote wens is  
 
dat er nu via Oudestraat, Villa Dotterbloem en Oprijlaan een goede autoverbinding naar Landgoed Driessen en 
de Koetshuislaan is 
 
dat wanneer er al een knip in de Oudestraat dient te komen die er pas over een aantal jaren komt wanneer 
plandeel Bibliotheek volledig gerealiseerd is 
 
dat we komende jaren prima uit kunnen testen of evt. toegenomen verkeer in Molenstraat of Burg. Meierstraat 
tot problemen leidt 
 
Besluit: 

 In te stemmen met het voorliggende voorstel van college met dien verstande dat wij het college 
opdragen om op het moment dat de aanleg van de knip in de  Oudestraat aan de orde is, dit op 
dat onderdeel aan de raad ter besluitvorming voor te leggen  

 

 In afwijking van het voorstel de mogelijkheid voor gemotoriseerd vervoer in twee richtingen 
via de Molenstraat rechtstreeks naar de Koetshuislaan open te houden 

 

 Na realisering van plandeel Bibliotheek deze mogelijkheid te bezien en met een voorstel naar 
de raad te komen 

 
 Op zo kort mogelijke termijn een parkeerterrein te realiseren direct tegenover de huisarts 

ingang van het Koetshuis, welke bereikbaar is vanaf de Molenstraat. (de zo genaamde 
inprikker) 

 
De blauw afgedrukte besluit is in definitieve versie verwijderd op verzoek van de fractie van 
CDA. Argument was als dit wordt gerealiseerd komt er nooit meer een doorsteek. Om een zo 
groot mogelijk draagvalk te krijgen zijn we akkoord gegaan met deze wijziging. (LVH) 

 
De raad voornoemd, 

De griffier,     De voorzitter, 
G.H. Kocken     drs. A.M.P. Kleijngeld 

 
 
Dit amendement wordt gezamenlijk ingediend door de fracties van CDA, Christenunie en LokaalBelang 
ondersteunt door SGP, VVD, PVDA 

 


